
Terça-feira, 13 de Abril de 2021

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de 
consumo para atender as necessidades deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 – Manutenção 
do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração; 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 – 
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 40%; 
12.361.0011.2121 – Manutenção do Programa QSE – Quota 
Salário; 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação 
Infantil – Creche; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do 
FMS; 10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 
10 .301 .0017 .2126  –  Manu tenção  do  CER I I ;  
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da 
Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.122.0020.2054 
– Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 
08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e 
Média Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL 
da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do 
Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF; 
08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – 
IGD SUAS; 08.244.0020.2129 – Manutenção do Prog. Prim. 
Inf.No SUAS – CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 – 
Manutenção da Divisão de Cultura; 15.452.0029.2069 – 
Manu tenção  da  Sec re ta r ia  de  In f raes t ru tu ra ;  
20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de 
Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 
339030.00 – Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00066/2021 
- 12.04.21 - AM PEREIRA ABRANTES EIRELI - R$ 
1.357.101,20; CT Nº 00067/2021 - 12.04.21 - MARCELLI DA 
SILVA SOUSA 04709518424 - R$ 91.812,30.
 
Catolé do Rocha – PB, 12 de Abril de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de medicamentos com entrega imediata, 
gradual e diário para dar cobertura a assistência 
farmacêutica, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00039/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 00001/2021, que objetiva: 
Contratação de empresa para produção de material de 
comunicação visual (tais como: elaboração, confecção, 
reforma e revitalização de placas luminosas, revestidas de 
ACM, de aço inox, de vidro com prolongadores, padronização 
de veículos da frota municipal, dentre outros serviços 
condizentes). HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco os licitantes: FREIRE AGUIAR 
COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - R$ 2.666,70; RB 
COMUNICACAO VISUAL EIRELI - R$ 15.306,00. Para 
assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Abril de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

_____________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00045/2021, que objetiva: Aquisição 
de água mineral e gás liquefeito de petróleo (GLP) para 
atender as necessidades das Secretarias do Município. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
convoco o licitante: NORDESTE DISTRIBUIDORA DE GAS 
(GLP) EIRELI - R$ 184.000,00. Para assinar termo de 
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Abril de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

_______________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00026/2021, que objetiva: 
Contratação de caminhão tipo basculante, com capacidade 
mínima de 12m³, com condutor, destinado ao transporte de 
piçarras para recuperação de ruas, avenidas e estradas 
vicinais do Município de Catolé do Rocha – PB. HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório e convoco o 
licitante: DACIO HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES 
EIRELI - R$ 210.000,00. Para assinar termo de contrato. Para 
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Abril de 2021.

LICITAÇÃO
Homologação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3050 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos

Extratos



2Catolé do Rocha - Terça-feira, 13 de Abril de 2021

OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 10.302.0016.2037 – 
Manutenção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2042 – 
Assistência Farmacêutica 339030.00 – Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00064/2021 - 12.04.21 - JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R$ 
327.626,26; CT Nº 00065/2021 - 12.04.21 - M.M.SOARES LTDA - 
ME - R$ 504.188,72.

Catolé do Rocha – PB, 12 de Abril de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

